[image: GERB_ATK1]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БАРАНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВТОРОГО СОЗЫВА
 Пятьдесят первое заседание

РЕШЕНИЕ

с. Барановка
    от 17 марта 2025 года № 103

	 О рассмотрении отчета об исполнении местного бюджета Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области за 2024 год

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста администрации Барановского муниципального образования «Об итогах исполнения местного бюджета Барановского муниципального образования за 2024 год», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области, Положением о бюджетном процессе в Барановском муниципальном образовании Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению отчет об исполнении местного бюджета Барановского муниципального образования за 2024 год по доходам в сумме 14 193,5 тыс. руб., по расходам в сумме 15 051,6 тыс. руб., и дефицитом бюджета в сумме 858,1 тыс. руб. со следующими показателями:
- доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год   согласно приложению № 1 к настоящему решению;
        - расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год, согласно приложению № 2 к настоящему решению;
        - расходы местного бюджета по разделам и подразделам     классификации расходов за 2024 год, согласно приложению №3 к настоящему решению;
- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
     2.Настоящее решение обнародовать в местах обнародования муниципальных правовых актов.
    3.Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава Барановского
муниципального образования	С.А. Сухов

Приложение № 1 к решению Совета депутатов Барановского муниципального образования «О рассмотрении отчета об исполнении местного бюджета Барановского муниципального образования за 2024 год» от 17.03.2025 года № 103

Доходы местного бюджета
по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год.
                                                                                                                  (тыс. руб.)
	Наименование платежей
	Код
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	8 935,2

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	7 031,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	594,6

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	594,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статями 227, 227' и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	544,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	8,4

	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей
	182 1 01 02080 01 0000 110
	10,6

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	182 1 01 02140 01 0000 110
	31,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	2 159,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	182 1 03 02000 01 0000 110
	2 159,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	182 1 03 02230 01 0000 110
	1 115,5

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 1 03 02231 01 0000 110
	1 115,5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	182 1 03 02240 01 0000 110
	6,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 1 03 02241 01 0000 110
	6,4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	182 1 03 02250 01 0000 110
	1 158,7

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 1 03 02251 01 0000 110
	1 158,7

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	182 1 03 02260 01 0000 110
	- 121,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 1 03 02261 01 0000 110
	- 121,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	1 363,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 1000 110
	1 363,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	2 910,5

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	494,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	494,5

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	2 416,0

	Земельный налог с организаций
	182 1 06 06033 00 0000 110
	1 469,6

	Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06043 00 0000 110
	946,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	301 1 08 00000 00 0000 000
	4,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	301 1 08 04000 01 0000 110
	4,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	301 1 08 04020 01 0000 110
	4,2

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 903,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	301 1 11 00000 00 0000 000
	981,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	301 1 11 05025 10 0000 120
	977,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	301 1 11 05035 10 0000 120
	3,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	301 1 13 00000 00 0000 000
	35,3

	Доходы от компенсации затрат государства
	301 1 13 02000 00 0000 130
	35,3

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	301 1 13 02995 10 0000 130
	35,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	301 1 14 00000 00 0000 000
	887,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	301 1 14 06000 00 0000 430
	887,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	301 1 14 06020 00 0000 430
	887,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	301 1 16 00000 00 0000 000
	0,0

	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетами (автономными) учреждениями)
	301 1 16 07010 10 0000 140
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	301 2 00 00000 00 0000 000
	5 258,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	301 2 02 00000 00 0000 000
	5 258,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	301 2 02 10000 00 0000 150
	109,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	301 2 02 16001 00 0000 150
	109,3

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет субвенции на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	301 2 02 16001 10 0001 150
	109,3

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	301 2 02 2000 00 0000 150
	5 010,0

	Прочие субсидии
	301 2 02 29999 00 0000 150
	5 010,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	301 2 02 29999 10 0000 150
	5 010,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	301 2 02 30000 00 0000 150
	139,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	301 2 02 35118 10 0000 150
	139,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	301 2 02 35118 10 0000150
	139,0

	Всего

	 14 193,5

Приложение № 3 к решению Совета депутатов Барановского муниципального образования «О рассмотрении отчета об исполнении местного бюджета Барановского муниципального образования за 2024 год»
От 17.03.2025 года № 103

Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов за 2024 год
                           (тыс. руб.)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3 947,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 416,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 526,4

	Резервные фонды
	01
	11
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4,1

	Национальная оборона
	02
	00
	139,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	139,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	17,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	17,4

	Национальная экономика
	04
	00
	6 930,4

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	6930,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	3 694,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	377,6

	Благоустройство
	05
	03
	3 316,9

	Культура и кинематография
	08
	00
	273,0

	Другие вопросы в области культуры
	08
	04
	273,0

	Социальная политика
	10
	00
	50,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	50,2

	Обслуживание муниципального долга
	13
	00
	0,0

	Итого:

	15051,6

	Приложение № 4 к решению Совета депутатов Барановского муниципального образования «О рассмотрении отчета об исполнении местного бюджета Барановского муниципального образования за 2024 год»
от 17.03.2025 года № 103

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год

                                                                                                                      (тыс. руб.)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма
(тыс. руб.)

	Всего источников финансирования дефицита бюджета

000 01 010000 00 0000000

- 858,1

	В том числе

	Изменение остатков денежных средств на счетах по учету средств местного бюджета поселения

000 01 050000 10 0000000
	+ 858,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета муниципального образования
	000 01 050201 10 0000510
	- 16253,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета муниципального образования
	000 01 050201 10 0000610
	+ 17111,2

image1.jpeg